
BULLETIN OFFICIEL DES ARMEES

Edition Chronologique n°17 du 13 avril 2012

PARTIE PERMANENTE
Administration Centrale

Texte n°5

ARRÊTÉ
modifiant l’arrêté du 13 janvier 2011 relatif aux concours d’admission à l’école militaire interarmes.

Du 30 mars 2012



DIRECTION DES RESSOURCES HUMAINES DU MINISTÈRE DE LA DÉFENSE : bureau « fonction
militaire ».

ARRÊTÉ modifiant l’arrêté du 13 janvier 2011 relatif aux concours d’admission à l’école militaire
interarmes.

Du 30 mars 2012

NOR D E F P 1 2 5 0 4 6 1 A

Précédent Modificatif :

Arrêté du 2 novembre 2011 (BOC N° 47 du 10 novembre 2011, texte 2).

Texte modifié :

Arrêté du 13 janvier 2011 (BOC N° 3 du 21 janvier 2011, texte 1 ; BOEM 311-0.1.2, 770.1.3)
modifié.

Référence de publication : BOC N°17 du 13 avril 2012, texte 5.

Le ministre de la défense et des anciens combattants,

Vu le code de la défense, notamment ses articles L. 4132-1. et L. 4132-3. ;

Vu le décret n° 2008-940 du 12 septembre 2008 modifié portant statut particulier du corps des officiers des
armes de l'armée de terre, notamment ses articles 5., 9. et 19. ;

Vu l'arrêté du 24 juillet 2009 pris pour l'application de l'article 20. du décret n° 2008-940 du 12 septembre
2008 portant statut particulier du corps des officiers des armes de l'armée de terre ;

Vu l'arrêté du 23 décembre 2009 relatif aux conditions médicales et physiques d'aptitude exigées des
candidats aux concours d'admission dans les écoles militaires d'élèves officiers de carrière de l'armée de terre
et des candidats pour un recrutement aux choix dans le corps des officiers des armes de l'armée de terre ;

Vu l'arrêté du 13 janvier 2011 modifié relatif au concours d'admission à l'école militaire interarmes,

Arrête :

L'arrêté du 13 janvier 2011 est modifié comme suit :  

Art. 1er. Au dernier alinéa de l'article 18., au lieu de : « professeurs d'université », lire : « personnalités
universitaires, experts ou enseignants dans l'enseignement supérieur ou dans les classes préparatoires des
grandes écoles ».

Art. 2. Au dernier alinéa de l'article 19., au lieu de : « professeurs d'université », lire : « personnalités
universitaires, experts ou enseignants dans l'enseignement supérieur ou dans les classes préparatoires des
grandes écoles ».

Art. 3. Le chef d'état-major de l'armée de terre est chargé de l'exécution du présent arrêté qui sera publié au
Bulletin officiel des armées.



Pour le ministre de la défense et des anciens combattants et par délégation :

Le contrôleur général des armées,
directeur des ressources humaines du ministère de la défense,

Jacques ROUDIÈRE.

Par ordre :

Le général de brigade aérienne,
adjoint au directeur des resources humaines du ministère de la défense,

Alain FERRAN.


		2012-04-13T14:03:04+0100
	Ministère de la défense
	CPBO
	Certification électronique du Bulletin officiel




